
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  157

OGGETTO:

V  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO
2022/2024  -  ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO  PER
L’ESERCIZIO 2022 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8 DEL D.LGS. N.
267/2000. DETERMINAZIONI      

L’anno duemilaventidue addì  ventinove del mese di   novembre alle ore 18:00 nella solita sala
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 

NO 
NO 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

3
2

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che
• con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  25 in  data  23/12/2021,  esecutiva ai  sensi di

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo
2022/2024;

• con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  26 in  data  23/12/2021,  esecutiva ai  sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 in data 18/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il rendiconto di gestione 2021, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Atteso che dalla verifica generale è emersa la necessità di apportare variazioni urgenti alle
dotazioni di spesa ed alle previsioni di entrata, come da allegato A),  derivanti dalla puntuale analisi
dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento della gestione, 

Visto il prospetto riportato in allegato  contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di
cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

Dato atto che risulta necessario

• applicare avanzo di amministrazione libero al finanziamento delle maggiori spese per utenze
energia elettrica e riscaldamento per euro 67.500,00;

• applicare avanzo di amministrazione accantonato per € 20.345,00 a finanziamento di maggiori
oneri derivanti dal rinnovo del CCNL 2019/2021;

• applicare  avanzo  di  amministrazione  libero  alla  parte  investimenti  per  €  86.000,00  a
finanziamento  delle  maggiori  spese  per  la  costruzione  del  nuovo  polo  scolastico  e  per  il
cofinanziamento del progetto “Percorsi ciclabili sicuri”;

• inserire a bilancio i gli importi dei progetti ammessi a finanziamento tramite fondi PNRR,
come da elenco rubricato sotto la lettera C) ed allegato alla presente; 

Dato atto che dalle verifiche effettuate dalla Giunta Comunale e dall’Ufficio tecnico risultano
sostenibili gli oneri correnti necessari alla gestione e manutenzione degli investimenti realizzati con
le risorse del PNRR;

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la
lettera B), quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la presente costituisce modifica al Documento Unico di Programmazione (DUP)
2022/2024;

Acquisito agli atti il parere favorevole:

• del  responsabile  del  servizio  finanziario  e  tecnico,  ognuno  per  la  propria  compentenza,
espressi ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;

• dell’organo  di  revisione  economico-finanziaria,  espresso  ai  sensi  dell’art.  239,  comma  1,
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;



Richiamati:

il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;

il d.Lgs. n. 118/2011;

il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di  apportare  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2022/2024  le  variazioni  di  assestamento
generale di competenza e di cassa, ai sensi dell’art.  175, commi 8, del d.Lgs. n. 267/2000
analiticamente indicate nell’allegato a);

2. Di dare atto

a) del permanere degli  equilibri  di  bilancio,  sulla base dei principi dettati  dall’ordinamento
finanziario  e  contabile  ed  in  particolare  dagli  artt..  162,  comma 6  e  193  del  d.Lgs.  n.
267/2000, come risulta  dal  prospetto allegato sotto la lettera b) quale parte  integrante e
sostanziale;

b) che  la  presente  costituisce  modifica  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)
2022/2024;

c) che risulta modificato il piano triennale delle opere pubbliche come da allegato d) quale
parte integrante e sostanziale;

3. Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di
60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma
4,del d.Lgs. n. 267/2000;

4. Di  dichiarare,  successivamente,  ad  unanimità,  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.lgs. 267/2000, per motivi di urgenza, al fine di
dar corso alle spese previste.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 0 Avanzo di amministrazione

      FPV corr. Fondo pluriennale vincolato per spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 36.874,00 0,00 0,00 36.874,00
0,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      FPV c/cap. Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 265.496,36 0,00 0,00 265.496,36
0,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Avanzo Utilizzo avanzo di amministrazione residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 227.800,00 173.845,00 0,00 401.645,00
173.845,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Titolo 0 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 530.170,36 173.845,00 0,00 704.015,36
173.845,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 1



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,contributiva e perequativa

      Tipologia 0101 Imposte tasse e proventi assimilati residui presunti 102.395,15 0,00 0,00 102.395,15
0,00        

previsione di competenza 1.204.500,00 1.000,00 0,00 1.205.500,00
1.000,00        

previsione di cassa 1.306.895,15 1.000,00 0,00 1.307.895,15
1.000,00        

TOTALE Titolo 1 residui presunti 213.449,55 0,00 0,00 213.449,55
0,00        

previsione di competenza 1.552.620,00 1.000,00 0,00 1.553.620,00
1.000,00        

previsione di cassa 1.766.069,55 1.000,00 0,00 1.767.069,55
1.000,00        

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 31.119,21 0,00 0,00 31.119,21
0,00        

previsione di competenza 267.390,00 174.844,00 -2.873,00 439.361,00
171.971,00        

previsione di cassa 272.409,21 174.844,00 -2.873,00 444.380,21
171.971,00        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 31.119,21 0,00 0,00 31.119,21
0,00        

previsione di competenza 274.390,00 174.844,00 -2.873,00 446.361,00
171.971,00        

previsione di cassa 279.409,21 174.844,00 -2.873,00 451.380,21
171.971,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 2



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 3 Entrate extratributarie

      Tipologia 0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni residui presunti 56.107,45 0,00 0,00 56.107,45
0,00        

previsione di competenza 402.877,00 22.600,00 0,00 425.477,00
22.600,00        

previsione di cassa 457.684,45 21.000,00 0,00 478.684,45
21.000,00        

      Tipologia 0500 Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti 4.055,87 0,00 0,00 4.055,87
0,00        

previsione di competenza 140.014,00 10.000,00 0,00 150.014,00
10.000,00        

previsione di cassa 139.069,87 15.000,00 0,00 154.069,87
15.000,00        

TOTALE Titolo 3 residui presunti 69.694,43 0,00 0,00 69.694,43
0,00        

previsione di competenza 557.991,00 32.600,00 0,00 590.591,00
32.600,00        

previsione di cassa 621.285,43 36.000,00 0,00 657.285,43
36.000,00        

   Titolo 4 Entrate in conto capitale

      Tipologia 0200 Contributi agli investimenti residui presunti 521.767,56 0,00 0,00 521.767,56
0,00        

previsione di competenza 11.209.340,00 3.801.069,00 -1.192.000,00 13.818.409,00
2.609.069,00        

previsione di cassa 11.731.107,56 2.609.069,00 0,00 14.340.176,56
2.609.069,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 3



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 4 residui presunti 521.767,56 0,00 0,00 521.767,56
0,00        

previsione di competenza 11.332.840,00 3.801.069,00 -1.192.000,00 13.941.909,00
2.609.069,00        

previsione di cassa 11.854.607,56 2.609.069,00 0,00 14.463.676,56
2.609.069,00        

   Titolo 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro

      Tipologia 0100 Entrate per partite di giro residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 600.000,00 18.000,00 0,00 618.000,00
18.000,00        

previsione di cassa 10.000,00 608.000,00 0,00 618.000,00
608.000,00        

      Tipologia 0200 Entrate per conto terzi residui presunti 3.359,90 0,00 0,00 3.359,90
0,00        

previsione di competenza 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00
0,00        

previsione di cassa 3.359,90 80.000,00 0,00 83.359,90
80.000,00        

TOTALE Titolo 9 residui presunti 3.359,90 0,00 0,00 3.359,90
0,00        

previsione di competenza 690.000,00 18.000,00 0,00 708.000,00
18.000,00        

previsione di cassa 13.359,90 688.000,00 0,00 701.359,90
688.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 4



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 839.390,65 0,00 0,00 839.390,65
0,00        

previsione di competenza 14.938.011,36 4.201.358,00 -1.194.873,00 17.944.496,36
3.006.485,00        

previsione di cassa 14.534.731,65 3.508.913,00 -2.873,00 18.040.771,65
3.506.040,00        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 839.390,65 0,00 0,00 839.390,65
0,00        

previsione di competenza 15.438.011,36 4.201.358,00 -1.194.873,00 18.444.496,36
3.006.485,00        

previsione di cassa 16.225.419,91 3.508.913,00 -2.873,00 19.731.459,91
3.506.040,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 5



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

      Programma 01 Organi istituzionali

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 1.790,70 0,00 0,00 1.790,70
0,00        

previsione di competenza 59.420,00 200,00 0,00 59.620,00
200,00        

previsione di cassa 61.210,70 200,00 0,00 61.410,70
200,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 1.790,70 0,00 0,00 1.790,70
0,00        

previsione di competenza 59.420,00 200,00 0,00 59.620,00
200,00        

previsione di cassa 61.210,70 200,00 0,00 61.410,70
200,00        

      Programma 02 Segreteria generale

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 3.124,55 0,00 0,00 3.124,55
0,00        

previsione di competenza 234.300,00 31.500,00 -13.500,00 252.300,00
18.000,00        

previsione di cassa 237.424,55 21.500,00 -13.500,00 245.424,55
8.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 6



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 02 residui presunti 3.124,55 0,00 0,00 3.124,55
0,00        

previsione di competenza 234.300,00 31.500,00 -13.500,00 252.300,00
18.000,00        

previsione di cassa 237.424,55 21.500,00 -13.500,00 245.424,55
8.000,00        

      Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 10.918,51 0,00 0,00 10.918,51
0,00        

previsione di competenza 140.500,00 8.325,00 0,00 148.825,00
8.325,00        

previsione di cassa 151.418,51 8.325,00 0,00 159.743,51
8.325,00        

TOTALE Programma 03 residui presunti 10.918,51 0,00 0,00 10.918,51
0,00        

previsione di competenza 140.500,00 8.325,00 0,00 148.825,00
8.325,00        

previsione di cassa 151.418,51 8.325,00 0,00 159.743,51
8.325,00        

      Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 29.440,86 0,00 0,00 29.440,86
0,00        

previsione di competenza 100.500,00 4.900,00 0,00 105.400,00
4.900,00        

previsione di cassa 129.940,86 4.900,00 0,00 134.840,86
4.900,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 7



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 04 residui presunti 29.440,86 0,00 0,00 29.440,86
0,00        

previsione di competenza 100.500,00 4.900,00 0,00 105.400,00
4.900,00        

previsione di cassa 129.940,86 4.900,00 0,00 134.840,86
4.900,00        

      Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 103.585,90 0,00 0,00 103.585,90
0,00        

previsione di competenza 1.851.341,14 50.000,00 -50.000,00 1.851.341,14
0,00        

previsione di cassa 1.954.927,04 0,00 0,00 1.954.927,04
0,00        

TOTALE Programma 05 residui presunti 103.585,90 0,00 0,00 103.585,90
0,00        

previsione di competenza 1.862.741,14 50.000,00 -50.000,00 1.862.741,14
0,00        

previsione di cassa 1.966.327,04 0,00 0,00 1.966.327,04
0,00        

      Programma 06 Ufficio tecnico

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 92.784,02 0,00 0,00 92.784,02
0,00        

previsione di competenza 411.988,00 70.900,00 0,00 482.888,00
70.900,00        

previsione di cassa 487.772,02 70.900,00 0,00 558.672,02
70.900,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 8



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 3.922,09 0,00 0,00 3.922,09
0,00        

previsione di competenza 18.000,00 103.069,00 0,00 121.069,00
103.069,00        

previsione di cassa 21.922,09 103.069,00 0,00 124.991,09
103.069,00        

TOTALE Programma 06 residui presunti 96.706,11 0,00 0,00 96.706,11
0,00        

previsione di competenza 429.988,00 173.969,00 0,00 603.957,00
173.969,00        

previsione di cassa 509.694,11 173.969,00 0,00 683.663,11
173.969,00        

      Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 100,28 0,00 0,00 100,28
0,00        

previsione di competenza 98.700,00 9.500,00 0,00 108.200,00
9.500,00        

previsione di cassa 98.800,28 9.500,00 0,00 108.300,28
9.500,00        

TOTALE Programma 07 residui presunti 100,28 0,00 0,00 100,28
0,00        

previsione di competenza 98.700,00 9.500,00 0,00 108.200,00
9.500,00        

previsione di cassa 98.800,28 9.500,00 0,00 108.300,28
9.500,00        

      Programma 08 Statistica e sistemi informativi
NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 9



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 4.530,15 0,00 0,00 4.530,15
0,00        

previsione di competenza 49.200,00 80.897,00 0,00 130.097,00
80.897,00        

previsione di cassa 53.730,15 80.897,00 0,00 134.627,15
80.897,00        

TOTALE Programma 08 residui presunti 4.530,15 0,00 0,00 4.530,15
0,00        

previsione di competenza 49.200,00 80.897,00 0,00 130.097,00
80.897,00        

previsione di cassa 53.730,15 80.897,00 0,00 134.627,15
80.897,00        

      Programma 10 Risorse umane

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 1.622,92 0,00 0,00 1.622,92
0,00        

previsione di competenza 64.940,00 2.000,00 0,00 66.940,00
2.000,00        

previsione di cassa 66.562,92 2.000,00 0,00 68.562,92
2.000,00        

TOTALE Programma 10 residui presunti 1.622,92 0,00 0,00 1.622,92
0,00        

previsione di competenza 64.940,00 2.000,00 0,00 66.940,00
2.000,00        

previsione di cassa 66.562,92 2.000,00 0,00 68.562,92
2.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 10



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 01 residui presunti 253.785,93 0,00 0,00 253.785,93
0,00        

previsione di competenza 3.042.789,14 361.291,00 -63.500,00 3.340.580,14
297.791,00        

previsione di cassa 3.279.575,07 301.291,00 -13.500,00 3.567.366,07
287.791,00        

   Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

      Programma 01 Polizia locale e amministrativa

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 1.268,56 0,00 0,00 1.268,56
0,00        

previsione di competenza 60.200,00 11.500,00 -4.800,00 66.900,00
6.700,00        

previsione di cassa 61.468,56 11.500,00 -4.800,00 68.168,56
6.700,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 1.268,56 0,00 0,00 1.268,56
0,00        

previsione di competenza 60.200,00 11.500,00 -4.800,00 66.900,00
6.700,00        

previsione di cassa 61.468,56 11.500,00 -4.800,00 68.168,56
6.700,00        

TOTALE Missione 03 residui presunti 3.098,56 0,00 0,00 3.098,56
0,00        

previsione di competenza 65.200,00 11.500,00 -4.800,00 71.900,00
6.700,00        

previsione di cassa 68.298,56 11.500,00 -4.800,00 74.998,56
6.700,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 11



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

      Programma 01 Istruzione prescolastica

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 7.028,96 0,00 0,00 7.028,96
0,00        

previsione di competenza 25.500,00 5.300,00 0,00 30.800,00
5.300,00        

previsione di cassa 32.528,96 5.300,00 0,00 37.828,96
5.300,00        

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 1.142.000,00 1.142.000,00 -1.142.000,00 1.142.000,00
0,00        

previsione di cassa 1.142.000,00 0,00 0,00 1.142.000,00
0,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 7.028,96 0,00 0,00 7.028,96
0,00        

previsione di competenza 1.167.500,00 1.147.300,00 -1.142.000,00 1.172.800,00
5.300,00        

previsione di cassa 1.174.528,96 5.300,00 0,00 1.179.828,96
5.300,00        

      Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 12



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 14.678,58 0,00 0,00 14.678,58
0,00        

previsione di competenza 105.900,00 34.000,00 -21.500,00 118.400,00
12.500,00        

previsione di cassa 120.578,58 34.000,00 -21.500,00 133.078,58
12.500,00        

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 14.457,98 0,00 0,00 14.457,98
0,00        

previsione di competenza 7.068.800,00 80.000,00 0,00 7.148.800,00
80.000,00        

previsione di cassa 7.083.257,98 80.000,00 0,00 7.163.257,98
80.000,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 29.136,56 0,00 0,00 29.136,56
0,00        

previsione di competenza 7.174.700,00 114.000,00 -21.500,00 7.267.200,00
92.500,00        

previsione di cassa 7.203.836,56 114.000,00 -21.500,00 7.296.336,56
92.500,00        

      Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 14.931,42 0,00 0,00 14.931,42
0,00        

previsione di competenza 177.150,00 21.276,00 0,00 198.426,00
21.276,00        

previsione di cassa 192.081,42 21.276,00 0,00 213.357,42
21.276,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 13



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 06 residui presunti 14.931,42 0,00 0,00 14.931,42
0,00        

previsione di competenza 177.150,00 21.276,00 0,00 198.426,00
21.276,00        

previsione di cassa 192.081,42 21.276,00 0,00 213.357,42
21.276,00        

TOTALE Missione 04 residui presunti 51.096,94 0,00 0,00 51.096,94
0,00        

previsione di competenza 8.520.350,00 1.282.576,00 -1.163.500,00 8.639.426,00
119.076,00        

previsione di cassa 8.571.446,94 140.576,00 -21.500,00 8.690.522,94
119.076,00        

   Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

      Programma 01 Sport e tempo libero

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 12.998,81 0,00 0,00 12.998,81
0,00        

previsione di competenza 53.800,00 2.500,00 0,00 56.300,00
2.500,00        

previsione di cassa 66.798,81 2.500,00 0,00 69.298,81
2.500,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 12.998,81 0,00 0,00 12.998,81
0,00        

previsione di competenza 53.800,00 2.500,00 0,00 56.300,00
2.500,00        

previsione di cassa 66.798,81 2.500,00 0,00 69.298,81
2.500,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 14



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 06 residui presunti 12.998,81 0,00 0,00 12.998,81
0,00        

previsione di competenza 55.800,00 2.500,00 0,00 58.300,00
2.500,00        

previsione di cassa 68.798,81 2.500,00 0,00 71.298,81
2.500,00        

   Missione 07 Turismo

      Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 218.698,40 0,00 0,00 218.698,40
0,00        

previsione di competenza 70.431,26 2.496.000,00 0,00 2.566.431,26
2.496.000,00        

previsione di cassa 289.129,66 2.496.000,00 0,00 2.785.129,66
2.496.000,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 218.698,40 0,00 0,00 218.698,40
0,00        

previsione di competenza 88.931,26 2.496.000,00 0,00 2.584.931,26
2.496.000,00        

previsione di cassa 307.629,66 2.496.000,00 0,00 2.803.629,66
2.496.000,00        

TOTALE Missione 07 residui presunti 218.698,40 0,00 0,00 218.698,40
0,00        

previsione di competenza 88.931,26 2.496.000,00 0,00 2.584.931,26
2.496.000,00        

previsione di cassa 307.629,66 2.496.000,00 0,00 2.803.629,66
2.496.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 15



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

      Programma 03 Rifiuti

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 39.194,91 0,00 0,00 39.194,91
0,00        

previsione di competenza 286.300,00 6.000,00 0,00 292.300,00
6.000,00        

previsione di cassa 325.494,91 6.000,00 0,00 331.494,91
6.000,00        

TOTALE Programma 03 residui presunti 40.829,71 0,00 0,00 40.829,71
0,00        

previsione di competenza 288.300,00 6.000,00 0,00 294.300,00
6.000,00        

previsione di cassa 329.129,71 6.000,00 0,00 335.129,71
6.000,00        

      Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 2.806,93 0,00 0,00 2.806,93
0,00        

previsione di competenza 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
10.000,00        

previsione di cassa 2.806,93 10.000,00 0,00 12.806,93
10.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 16



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 05 residui presunti 2.806,93 0,00 0,00 2.806,93
0,00        

previsione di competenza 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
10.000,00        

previsione di cassa 2.806,93 10.000,00 0,00 12.806,93
10.000,00        

TOTALE Missione 09 residui presunti 105.576,86 0,00 0,00 105.576,86
0,00        

previsione di competenza 739.474,34 16.000,00 0,00 755.474,34
16.000,00        

previsione di cassa 845.051,20 16.000,00 0,00 861.051,20
16.000,00        

   Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

      Programma 05 Viabilità e infastrutture stradali

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 38.812,63 0,00 0,00 38.812,63
0,00        

previsione di competenza 123.000,00 13.398,00 0,00 136.398,00
13.398,00        

previsione di cassa 161.812,63 13.398,00 0,00 175.210,63
13.398,00        

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 254.422,98 0,00 0,00 254.422,98
0,00        

previsione di competenza 160.589,62 6.000,00 0,00 166.589,62
6.000,00        

previsione di cassa 415.012,60 6.000,00 0,00 421.012,60
6.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 17



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 05 residui presunti 293.235,61 0,00 0,00 293.235,61
0,00        

previsione di competenza 283.589,62 19.398,00 0,00 302.987,62
19.398,00        

previsione di cassa 576.825,23 19.398,00 0,00 596.223,23
19.398,00        

TOTALE Missione 10 residui presunti 293.235,61 0,00 0,00 293.235,61
0,00        

previsione di competenza 283.589,62 19.398,00 0,00 302.987,62
19.398,00        

previsione di cassa 576.825,23 19.398,00 0,00 596.223,23
19.398,00        

   Missione 11 Soccorso civile

      Programma 01 Sistema di protezione civile

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 4.131,42 0,00 0,00 4.131,42
0,00        

previsione di competenza 11.100,00 1.500,00 0,00 12.600,00
1.500,00        

previsione di cassa 15.231,42 1.500,00 0,00 16.731,42
1.500,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 4.426,21 0,00 0,00 4.426,21
0,00        

previsione di competenza 21.100,00 1.500,00 0,00 22.600,00
1.500,00        

previsione di cassa 25.526,21 1.500,00 0,00 27.026,21
1.500,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 18



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 11 residui presunti 4.426,21 0,00 0,00 4.426,21
0,00        

previsione di competenza 21.100,00 1.500,00 0,00 22.600,00
1.500,00        

previsione di cassa 25.526,21 1.500,00 0,00 27.026,21
1.500,00        

   Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

      Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 5.100,00 0,00 0,00 5.100,00
0,00        

previsione di competenza 42.000,00 25.520,00 0,00 67.520,00
25.520,00        

previsione di cassa 47.100,00 25.520,00 0,00 72.620,00
25.520,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 5.100,00 0,00 0,00 5.100,00
0,00        

previsione di competenza 42.000,00 25.520,00 0,00 67.520,00
25.520,00        

previsione di cassa 47.100,00 25.520,00 0,00 72.620,00
25.520,00        

      Programma 02 Interventi per la disabilità

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 19



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
0,00        

previsione di competenza 3.000,00 2.000,00 0,00 5.000,00
2.000,00        

previsione di cassa 7.000,00 2.000,00 0,00 9.000,00
2.000,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
0,00        

previsione di competenza 3.000,00 2.000,00 0,00 5.000,00
2.000,00        

previsione di cassa 7.000,00 2.000,00 0,00 9.000,00
2.000,00        

TOTALE Missione 12 residui presunti 57.483,40 0,00 0,00 57.483,40
0,00        

previsione di competenza 238.970,00 27.520,00 0,00 266.490,00
27.520,00        

previsione di cassa 296.453,40 27.520,00 0,00 323.973,40
27.520,00        

   Missione 20 Fondi e accantonamenti

      Programma 02 Fondo crediti dubbia esigibilità

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 31.072,00 2.000,00 0,00 33.072,00
2.000,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 20



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 02 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 31.072,00 2.000,00 0,00 33.072,00
2.000,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 20 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 58.307,00 2.000,00 0,00 60.307,00
2.000,00        

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
0,00        

   Missione 99 Servizi per conto terzi

      Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro

         Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro residui presunti 13.618,22 0,00 0,00 13.618,22
0,00        

previsione di competenza 690.000,00 18.000,00 0,00 708.000,00
18.000,00        

previsione di cassa 23.618,22 648.000,00 0,00 671.618,22
648.000,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 13.618,22 0,00 0,00 13.618,22
0,00        

previsione di competenza 690.000,00 18.000,00 0,00 708.000,00
18.000,00        

previsione di cassa 23.618,22 648.000,00 0,00 671.618,22
648.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 21



Es. 2022COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 99 residui presunti 13.618,22 0,00 0,00 13.618,22
0,00        

previsione di competenza 690.000,00 18.000,00 0,00 708.000,00
18.000,00        

previsione di cassa 23.618,22 648.000,00 0,00 671.618,22
648.000,00        

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 1.014.018,94 0,00 0,00 1.014.018,94
0,00        

previsione di competenza 13.804.511,36 4.238.285,00 -1.231.800,00 16.810.996,36
3.006.485,00        

previsione di cassa 14.093.223,30 3.664.285,00 -39.800,00 17.717.708,30
3.624.485,00        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 1.018.337,20 0,00 0,00 1.018.337,20
0,00        

previsione di competenza 15.438.011,36 4.238.285,00 -1.231.800,00 18.444.496,36
3.006.485,00        

previsione di cassa 15.730.541,56 3.664.285,00 -39.800,00 19.355.026,56
3.624.485,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 22



Es. 2023COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 207.890,00 35.500,00 0,00 243.390,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 207.890,00 35.500,00 0,00 243.390,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 207.890,00 35.500,00 0,00 243.390,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 3.412.767,00 35.500,00 0,00 3.448.267,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 23



Es. 2023COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

      Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 8.400,00 500,00 0,00 8.900,00
500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 05 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 8.400,00 500,00 0,00 8.900,00
500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Programma 06 Ufficio tecnico

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 322.550,00 37.500,00 0,00 360.050,00
37.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 24



Es. 2023COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 06 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 340.550,00 37.500,00 0,00 378.050,00
37.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 01 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 1.018.210,00 38.000,00 0,00 1.056.210,00
38.000,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

   Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

      Programma 01 Polizia locale e amministrativa

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 58.300,00 5.000,00 -5.000,00 58.300,00
0,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 58.300,00 5.000,00 -5.000,00 58.300,00
0,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 25



Es. 2023COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 03 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 63.300,00 5.000,00 -5.000,00 63.300,00
0,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

   Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

      Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 70.800,00 5.000,00 -10.500,00 65.300,00
-5.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 70.800,00 5.000,00 -10.500,00 65.300,00
-5.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 04 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 260.300,00 5.000,00 -10.500,00 254.800,00
-5.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 26



Es. 2023COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

      Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 41.000,00 2.000,00 0,00 43.000,00
2.000,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 41.000,00 2.000,00 0,00 43.000,00
2.000,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

      Programma 05 Interventi per le famiglie

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
1.000,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 27



Es. 2023COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Programma 05 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
1.000,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 12 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 209.650,00 3.000,00 0,00 212.650,00
3.000,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 1.551.460,00 51.000,00 -15.500,00 1.586.960,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 3.412.767,00 51.000,00 -15.500,00 3.448.267,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 28



Es. 2024COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 214.190,00 35.500,00 0,00 249.690,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 214.190,00 35.500,00 0,00 249.690,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 214.190,00 35.500,00 0,00 249.690,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 3.429.367,00 35.500,00 0,00 3.464.867,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 29



Es. 2024COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

      Programma 06 Ufficio tecnico

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 323.650,00 35.500,00 0,00 359.150,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 06 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 341.650,00 35.500,00 0,00 377.150,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 01 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 1.023.310,00 35.500,00 0,00 1.058.810,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

   Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

      Programma 01 Polizia locale e amministrativa

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 30



Es. 2024COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 58.300,00 5.000,00 -5.000,00 58.300,00
0,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 58.300,00 5.000,00 -5.000,00 58.300,00
0,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE Missione 03 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 63.300,00 5.000,00 -5.000,00 63.300,00
0,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 31



Es. 2024COSTIGLIOLE SALUZZO
Allegato determina di variazione del bilancio 

Rif. determina del PROPOSTA del 07/11/2022 n. 7/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 1.086.610,00 40.500,00 -5.000,00 1.122.110,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 3.429.367,00 40.500,00 -5.000,00 3.464.867,00
35.500,00        

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio finanziario

MARIA TERESA ROGGERO

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 32



COSTIGLIOLE SALUZZO
VERIFICA EQUILIBRI

Situazione al 21/11/2022

COMPETENZAEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA COMPETENZA
Assestato Assestato Assestato

2022 20242023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.190.688,26

0,0036.874,00(+)A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti 0,00

0,000,00(-)AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00

2.213.267,002.590.572,00(+)B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 2.229.867,00

0,000,00 0,00    di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,000,00(+)C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti
da amministrazioni pubbliche

0,00

2.131.967,002.679.991,00(-)D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti 2.145.067,00

    di cui:

0,000,00 0,00        - fondo pluriennale vincolato

31.072,0033.072,00 31.072,00        - fondo crediti di dubbia esigibilità

0,000,00(-)E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

81.300,0083.300,00(-)F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari 84.800,00

0,000,00 0,00    di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,000,00 0,00    di cui Fondo anticipazioni di liquidità

0,00-135.845,00 0,00G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE D A NORME DI LEGGE E DA
PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBR IO EX ARTICOLO 162, COMMA
6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEG LI ENTI LOCALI

87.845,00(+)H) Utilizzo risultato  di amministrazione per spese correnti e per il rimborso dei prestiti(2)

0,00    di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,0048.000,00(+)I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili

0,00

0,000,00 0,00    di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,000,00(-)L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

0,00

0,000,00(+)M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00

0,000,00 0,00        EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) O=G+H+I-L+ M

313.800,00(+)P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (2)

0,00265.496,36(+)Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale 0,00

45.000,0013.941.909,00(+)R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 45.000,00

0,000,00(-)C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti
da amministrazioni pubbliche

0,00

0,0048.000,00(-)I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili

0,00

0,000,00(-)S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00

0,000,00(-)S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00

0,000,00(-)T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00

0,000,00(+)L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

0,00

0,000,00(-)M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00

45.000,0014.473.205,36(-)U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 45.000,00

0,000,00 0,00    di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

0,000,00(-)V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 0,00

0,000,00(+)E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

0,000,00 0,00        EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I- S1-S2-T+L-M-U-V+E

0,000,00(+)S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00

0,000,00(+)S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00

0,000,00(+)T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00

0,000,00(-)X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00

0,000,00(-)X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00

PAG. 1SipalBI2315



COSTIGLIOLE SALUZZO
VERIFICA EQUILIBRI

Situazione al 21/11/2022

COMPETENZAEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA COMPETENZA
Assestato Assestato Assestato

2022 20242023

0,000,00(-)Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie 0,00

0,000,00 0,00        EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

Saldo corrente ai fini della copertura degli invest imenti pluriennali (4):

0,000,00(+)Equilibrio di parte corrente (O) 0,00

87.845,00(-)Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H)
al netto del fondo anticipazione di liquiditÃ 

0,00-87.845,00 0,00Equilibrio di parte corrente ai fini della copertur a degli investimenti plurien.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della
quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo
dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di
bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.
(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi
rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.

PAG. 2SipalBI2315



ALL C)

TITOLO PROGETTO
IMPORTO 

PROGETTO

IMPORTO 

FINANZIATO 

PNRR

CODIFICA PNRR

NUOVO POLO SCOLASTISCO 

REALIZZAZIONE NUOVO POLO SCOLASTICO

CUP C85G18000000003

5.550.000,00 €      4.370.819,00 €             

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

COMPONENTE 1: Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università

INVESTIMENTO 3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia 

scolastica

REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO 

CUP C85E22000110006

1.142.000,00 €      1.142.000,00 €             

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

COMPONENTE 1: Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università

INVESTIMENTO 1.1: Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di 

educazione e cura per la prima infanzia

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE



TITOLO PROGETTO
IMPORTO 

PROGETTO

IMPORTO 

FINANZIATO 

PNRR

CODIFICA PNRR

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

PATRIMONIO COMUNALE

CUP C84H22000660006

50.000,00 €            50.000,00 €                   

MISSIONE 2: RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA

COMPONENTE 4: Tutela del territorio e della risorsa idrica

INVESTIMENTO 2.2: Interventi per la reslilienza, la valorizzazione del territorio e 

l'efficienza dei Comuni

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO 

COMUNALE

CUP C87H21004080001

100.000,00 €         100.000,00 €                

MISSIONE 2: RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA

COMPONENTE 4: Tutela del territorio e della risorsa idrica

INVESTIMENTO 2.2: Interventi per la reslilienza, la valorizzazione del territorio e 

l'efficienza dei Comuni

MINISTERO DELL'INTERNO



TITOLO PROGETTO
IMPORTO 

PROGETTO

IMPORTO 

FINANZIATO 

PNRR

CODIFICA PNRR

RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE 

DEL COMPLESSO PALAZZO SARRIOD DE LA 

TOUR - RECUPERO CASCINA SORDELLO – IL 

TEATRO DEI BAMBINI

RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE 

DEL COMPLESSO PALAZZO SARRIOD DE LA 

TOUR – LA BIBLIOTECA DINAMICA

RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE 

DEL COMPLESSO PALAZZO SARRIOD DE LA 

TOUR – IL GIARDINO SONORO

I BORGHI PARLANTI, RIQUALIFICAZIONE SPAZI 

PUBBLICI 

I BORGHI PARLANTI, RESTAURO DELLA PORTA 

GRAFIONA

CUP C32F22000020006

2.080.000,00 €      2.080.000,00 €             

MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA P.A. 

COMPONENTE 3: Turismo e cultura 4.0

INVESTIMENTO 2.1: Attrattività dei borghi

MINISTERO DELLA CULTURA



TITOLO PROGETTO
IMPORTO 

PROGETTO

IMPORTO 

FINANZIATO 

PNRR

CODIFICA PNRR

ABILITAZIONE AL CLOUD

PER LE PA LOCALI COMUNI

CUP C81C22001580006

77.897,00 €            77.897,00 €                   

MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA P.A.

COMPONENTE 1: Digilitalizzazione della P.A.

INVESTIMENTO 1.2: Abilitazione e facilitazioe migrazione al cloud

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI - COMUNI

CUP C81F22003980006

79.922,00 €            79.922,00 €                   

MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA P.A.

COMPONENTE 1: Digilitalizzazione della P.A.

INVESTIMENTO 1.4.1: Miglioramento della qualità e dell'usabilità dei servizi 

pubblici

PIFATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - 

COMUNI

CUP 

23.147,00 €            23.147,00 €                   

MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA P.A.

COMPONENTE 1: Digilitalizzazione della P.A.

INVESTIMENTO 1.4.5: Piattaforma notifiche digitali

MINISTERO DELL'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE AL DIGITALE



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Costigliole Saluzzo -
TECNICO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

12,011,200.00 13,770,000.00 0.00 25,781,200.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

79,000.000.0079,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

13,770,000.0012,090,200.00 0.00 25,860,200.00

Il referente del programma

MOI Giuseppe

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Costigliole
Saluzzo - TECNICO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

MOI Giuseppe(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Costigliole
Saluzzo - TECNICO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

MOI Giuseppe

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Costigliole
Saluzzo - TECNICO

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00426640041202000001 C85G18000000003 001 075
01 - Nuova

realizzazione
NUOVO POLO
SCOLASTICO

1No ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 MOI Giuseppe No 0.005,550,000.00 0.000.00 0.005,550,000.00 0.00

L00426640041202000002 C86J13000120001 001 075 03 - Recupero

RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE DEL

COMPLESSO DI PALAZZO
LA TOUR - RECUPERO
CASCINA SORDELLO

1No ITC16 05.11 - Beni culturali0042022 MOI Giuseppe No 0.00981,000.00 0.000.00 0.00981,000.00 0.00

L00426640041202000004 C84H14000920002 001 075
07 - Manutenzione

straordinaria

CONSOLIDAMENTO
STRADA COMUNALE
SALITA AL BORGO -

INTERVENTI DI
COMPLETAMENTO E

MESSA IN SICUREZZA
DISSESTO

IDROGEOLOGICO

1No ITC16 01.01 - Stradali0042022 MOI Giuseppe No 0.00365,000.00 0.000.00 0.00365,000.00 0.00

L00426640041202000006 C84E20010100009 001 075
07 - Manutenzione

straordinaria

RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE DEL

COMPLESSO DI PALAZZO
SARRIOD DE LA TOUR -

RECUPERO DELLA
CASCINA SORDELLO
FINALIZZATO ALLA

CREAZIONE DI UN POLO
CULTURALE PER LE

FAMIGLIE "FAMILY PLAY"

1No 05.11 - Beni culturali0042022 MOI Giuseppe No 0.00179,000.00 0.000.00 0.00179,000.00 0.00

L00426640041202100001 C88H21000000005 001 075 04 - Ristrutturazione
MESSA IN SICUREZZA

SEDE MUNICIPALE
1No 05.11 - Beni culturali0042022 MOI Giuseppe No 0.001,785,000.00 0.000.00 0.001,785,000.00 0.00

L00426640041202200001 C89I22000090006 001 075
07 - Manutenzione

straordinaria

PREDISPOSIZIONE SPAZI
DA ADIBIRE ALLE ATTIVITA'

SPORTIVE
1No ITC16

05.08 - Sociali e scolastiche
0042022 MOI Giuseppe No 0.00491,000.00 0.000.00 0.00491,000.00 0.00

L00426640041202200002 C85E22000110006 001 075
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI NUOVO
ASILO NIDO A

COSTIGLIOLE SALUZZO
1No ITC16

05.08 - Sociali e scolastiche
0042022 MOI Giuseppe No 0.001,142,000.00 0.000.00 0.001,142,000.00 0.00

L00426640041202200006 C32F22000020006 001 075 99 - Altro

I BORGHI PARLANTI -
RIQUALIFICAZIONE E

ALLESTIMENTO DI SPAZI
PUBBLICI CONNESSI

ALL'ITINERARIO
CULTURALE NEL BORGO

STORICO DI COSTIGLIOLE
SALUZZO

1No ITC16
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0042022 MOI Giuseppe No 0.00180,000.00 0.000.00 0.00180,000.00 0.00

L00426640041202200005 C32F22000020006 001 075 99 - Altro

IL GIARDINO SONORO -
POTENZIAMENTO DEL

GIARDINO DEGLI ALTENI
PRESSO PALAZZO

SARRIOD DE LA TOUR

1No ITC16 05.11 - Beni culturali0042022 MOI Giuseppe No 0.00120,000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L00426640041202200004 C32F22000020006 001 075 99 - Altro

LA BIBLIOTECA DINAMICA -
ALLESTIMENTO DELLA

LOGGIA SUL GIARDINO E
DELLE SALE NOBILI DI

PALAZZO SARRIOD DE LA
TOUR PER LA

REALIZZAZIONE DI SERVIZI
SOCIO CULTURALI

1No ITC16 05.11 - Beni culturali0042022 MOI Giuseppe No 0.00120,000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L00426640041202200003 C32F22000020006 001 075 99 - Altro

IL TEATRO DEI BAMBINI -
RIUSO ADATTATIVO E

ADEGUAMENTO
FUNZIONALE,

STRUTTURALE E
IMPIANTISTICO DI

CASCINA SORDELLO
(PARTE DEL COMPLESSO

ARCHITETTONICO DI
PALAZZO SARRIOD DE LA
TOUR) PER LA CREAZIONE

DI UN PICCOLO TEATRO

1No ITC16 05.11 - Beni culturali0042022 MOI Giuseppe No 0.001,177,200.00 0.000.00 0.001,177,200.00 0.00

L00426640041202200007 C85F22000750007 001 075
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA
STRADA COMUNALE VIA

CERETTO
1No ITC16 01.01 - Stradali0042023 MOI Giuseppe No 0.000.00 0.001,400,000.00 0.001,400,000.00 0.00

L00426640041202200008 C88H22000410007 001 075
07 - Manutenzione

straordinaria

SISTEMAZIONE
IDROGEOLOGICA DEL

VARAITA DEL TRATTO NEL
COMUNE DI COSTIGLIOLE

SALUZZO

1Si ITC16 02.05 - Difesa del suolo0042023 MOI Giuseppe Si 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00426640041202200009 C85F22000760007 001 075
01 - Nuova

realizzazione
REALIZZAZIONE NUOVA

CASA DI RIPOSO
1Si ITC16 05.30 - Sanitarie0042023 MOI Giuseppe Si 0.000.00 0.008,200,000.00 0.008,200,000.00 0.00

L00426640041202200010 C87I22000030006 001 075
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE PISTA
CICLABILE DI

COLLEGAMENTO TRA LA
PISTA CICLOTURISTICA

DELLA VALLE VARAITA E
DELLA VALLE MAIRA

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0042023 MOI Giuseppe No 0.000.00 0.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00426640041202200011 C85F22001240006 001 075
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA DI
UN TRATTO DELLA

STRADA PROVINCIALE N°
156 E REALIZZAZIONE DI

UNA PIATTAFORMA
CICLOPEDONALE NEL

COMUNE DI COSTIGLIOLE
SALUZZO

1No ITC16 01.01 - Stradali0042023 MOI Giuseppe No 0.000.00 0.001,670,000.00 0.001,670,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

MOI Giuseppe

25,860,200.00 0.0013,770,000.00 0.00 0.000.0012,090,200.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Costigliole
Saluzzo - TECNICO

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00426640041202000001
NUOVO POLO SCOLASTICO 5,550,000.00 1 Si 0000540323 UNIONE MONTANA VALLE VARAITASi 4MOI GiuseppeC85G18000000003 5,550,000.00 MIS

L00426640041202000002

RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE DEL COMPLESSO
DI PALAZZO LA TOUR -
RECUPERO CASCINA

SORDELLO

981,000.00 1 Si 0000540323 UNIONE MONTANA VALLE VARAITASi 3MOI GiuseppeC86J13000120001 981,000.00 VAB

L00426640041202000004

CONSOLIDAMENTO STRADA
COMUNALE SALITA AL BORGO

- INTERVENTI DI
COMPLETAMENTO E MESSA IN

SICUREZZA DISSESTO
IDROGEOLOGICO

365,000.00 1 Si 0000540323 UNIONE MONTANA VALLE VARAITASi 1MOI GiuseppeC84H14000920002 365,000.00 CPA

L00426640041202000006

RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE DEL COMPLESSO
DI PALAZZO SARRIOD DE LA
TOUR - RECUPERO DELLA

CASCINA SORDELLO
FINALIZZATO ALLA CREAZIONE
DI UN POLO CULTURALE PER
LE FAMIGLIE "FAMILY PLAY"

179,000.00 1 Si Si 3MOI GiuseppeC84E20010100009 179,000.00 CPA

L00426640041202100001 MESSA IN SICUREZZA SEDE
MUNICIPALE

1,785,000.00 1 Si 0000540323 UNIONE MONTANA VALLE VARAITASi 1MOI GiuseppeC88H21000000005 1,785,000.00 CPA

L00426640041202200001
PREDISPOSIZIONE SPAZI DA

ADIBIRE ALLE ATTIVITA'
SPORTIVE

491,000.00 1 Si 0000540323 UNIONE MONTANA VALLE VARAITASi 2MOI GiuseppeC89I22000090006 491,000.00 MIS

L00426640041202200002
REALIZZAZIONE DI NUOVO
ASILO NIDO A COSTIGLIOLE

SALUZZO
1,142,000.00 1 Si 0000540323 UNIONE MONTANA VALLE VARAITASi 2MOI GiuseppeC85E22000110006 1,142,000.00 ADN

L00426640041202200006

I BORGHI PARLANTI -
RIQUALIFICAZIONE E

ALLESTIMENTO DI SPAZI
PUBBLICI CONNESSI

ALL'ITINERARIO CULTURALE
NEL BORGO STORICO DI
COSTIGLIOLE SALUZZO

180,000.00 1 Si 0000540323 UNIONE MONTANA VALLE VARAITASi 1MOI GiuseppeC32F22000020006 180,000.00 AMB

L00426640041202200005

IL GIARDINO SONORO -
POTENZIAMENTO DEL

GIARDINO DEGLI ALTENI
PRESSO PALAZZO SARRIOD

DE LA TOUR

120,000.00 1 Si 0000540323 UNIONE MONTANA VALLE VARAITASi 1MOI GiuseppeC32F22000020006 120,000.00 AMB

L00426640041202200004

LA BIBLIOTECA DINAMICA -
ALLESTIMENTO DELLA LOGGIA
SUL GIARDINO E DELLE SALE
NOBILI DI PALAZZO SARRIOD

DE LA TOUR PER LA
REALIZZAZIONE DI SERVIZI

SOCIO CULTURALI

120,000.00 1 Si 0000540323 UNIONE MONTANA VALLE VARAITASi 1MOI GiuseppeC32F22000020006 120,000.00 AMB

L00426640041202200003

IL TEATRO DEI BAMBINI -
RIUSO ADATTATIVO E

ADEGUAMENTO FUNZIONALE,
STRUTTURALE E

IMPIANTISTICO DI CASCINA
SORDELLO (PARTE DEL

COMPLESSO
ARCHITETTONICO DI PALAZZO
SARRIOD DE LA TOUR) PER LA

CREAZIONE DI UN PICCOLO

1,177,200.00 1 Si 0000540323 UNIONE MONTANA VALLE VARAITASi 3MOI GiuseppeC32F22000020006 1,177,200.00 AMB

Il referente del programma

MOI Giuseppe

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Costigliole
Saluzzo - TECNICO

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

MOI Giuseppe
(1) breve descrizione dei motivi

Note



COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  157 DEL 29/11/2022

OGGETTO:

V VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 - 
ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO PER L’ESERCIZIO 2022 AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 8 DEL D.LGS. N. 267/2000. DETERMINAZIONI      

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N 889 del Registro Pubblicazioni

La  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'albo  Pretorio  del  Comune  per  15
giorni consecutivi dal  12 dicembre 2022 al  27 dicembre 2022, come prescritto
dall’art. 124, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile della Pubblicazione
o suo Delegato

MONDINO DOTT. DARIO *

   *  Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005  s.m.i.  e  norme  collegate,  il  quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	D E L I B E R A

